
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                                                               

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

Ταχ. Διεύθυνση: Πλατ. Γεωργίου  Α΄, αρ. 17,  

5ος  όρ. Μέγαρο Λόγου  &  Τέχνης- Πάτρα   

Τ.Κ : 26221                                           

Πληροφορίες: Βασιλόγιαννη Τρισεύγενη                                          

Τηλ.: 2610 240196                                                                                                                                       

E-mail: antpaidiaspatras@gmail.com 

 

 

                      

 

   ΘΕΜΑ: «Παραχώρηση Σχολικών Χώρων του 13ου ΓΕΛ -  9ου Γυμνασίου - 1ου Εσπερινού Γυμνασίου 

Πατρών, για τη διεξαγωγή των Φοιτητικών Εκλογών την Τετάρτη 14/05/2025 - Αναστολή διδακτικής 

διαδικασίας». 

 

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

           Έχοντας υπόψη: 

 

        1.Τις διατάξεις του Ν. 1566/85, άρθρ. 41 παρ. 3 «Περί χρήσης σχολικών κτιρίων». 

        2.Τις διατάξεις του Ν. 2009/92 άρθρο 31 παρ. 2 «Περί θεμάτων σχολικής στέγης». 

        3.Το Π.Δ. 161/2000, άρθρο 1 παρ. 5 «περί διάθεσης διδακτηρίων». 

        4.Την υπ’ αριθ. Δ/4/804/16-12-97 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Π.Θ. 

 5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

    Αποκεντρωμένης. Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  (ΦΕΚ 87 Α΄). 

 6. Το Φ3/929/Γ1/720/14-9-2000 έγγραφο  ΥΠΕΠΘ, Δ/νση Σπουδών Π.Ε. 

  7. Την αριθ. πρωτ.36602/12.03.2025 (ΑΔΑ:6ΑΩΤΩΞΙ-Λ711) απόφαση του Δημάρχου Πατρέων  

     «περί μεταβίβασης αρμοδιότητας και εξουσιοδότηση υπογραφής Αποφάσεων Ανάληψης  

     Υποχρέωσης». 

     8. Την αίτηση με αριθ. πρωτ. 444/30-04-2025 αίτηση του κ. Κων/νου Βίτσα, εκπροσώπου των   

           φοιτητικών συλλόγων και τις αποφάσεις των φοιτητικών συλλόγων.  

         9. Το αριθ. πρωτ. 36116/06-05-2025  έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου  Πατρών. 

        10. Την  αριθ. 4/29-04-2025 απόφαση της 41Β Σχολικής Κοινότητας (διαβιβαστικό με αριθ. πρωτ  

            752/30-04-2025) 

       11. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Πατρέων, 2182/Β΄/03-04-2023 ΦΕΚ άρθρο 22. 

 12. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ. Α΄/13-7-2010, «ενίσχυση της Διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερνητικών και  αυτό διοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια- όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»).    

                    

Αποφασίζουμε 

 

A) Την παραχώρηση   των σχολικών χώρων του 13ου ΓΕΛ -   9ου Γυμνασίου - 1ου Εσπερινού Γυμνασίου 

Πατρών, για τη διεξαγωγή των Φοιτητικών Εκλογών, την Τετάρτη 14   Μαΐου 2025. 

 B) Την αναστολή της διδακτικής διαδικασίας του 13ου ΓΕΛ - 9ου Γυμνασίου - 1ου Εσπερινού Γυμνασίου   

                          ΠΡΟΣ 

1. Πρυτανεία του Πανεπιστημίου Πατρών 

2. Σχολική Κοινότητα 41Β (13ο ΓΕΛ - 

     9ο Γυμνάσιο - 1ο Εσπερινό Γυμνάσιο Πατρών)          

3.Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

    Αχαΐας 

4. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης 

5.Εκπρόσωπο Φοιτητικών Συλλόγων κ. Κωνσταντίνο     

   Βίτσα 

Δήμος Πατρέων 
Αρ.Πρ. : 71012 

Ημ.Πρ. : 12/05/2025

mailto:antpaidiaspatras@gmail.com


    Πατρών για την Τετάρτη 14-05-2025 και τη μεταφορά της σε άλλες μέρες.   

   Η παραχώρηση πραγματοποιείται σύμφωνα με τους όρους του σχετικού υπογεγραμμένου 

συμφωνητικού χρήσης των χώρων των  σχολικών  συγκροτημάτων,  μεταξύ  των Φοιτητικών Συλλόγων 

και της  Αντιδημάρχου Παιδείας  και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο παράρτημα της παρούσης 

απόφασης.  

     Για  τυχόν φθορές – ζημιές που πιθανά προκληθούν θα αποκατασταθούν άμεσα από τις υπηρεσίες του 

Δήμου. 

 
 

 

 

 

 

                                                                                       Η   ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                                             ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

  

 

 

                                                                                          ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΣΙΜΟΥ 

 

                                                                                          


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 12/05/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 37627
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


